
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 49 del 20/02/2018    

Repertorio Generale n. 171  del 20/02/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO SITI NELLE 
SCUOLE COMUNALI DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 49 del 20/02/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO SITI NELLE 
SCUOLE COMUNALI DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato che con Determina Sindacale n. 3 del 19.01.2018, sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di responsabilità dell’Area Territorio ed Ambiente comprendente i servizi tecnici;
Verificato  che a  proprio  carico  non sussistono ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con riferimento  al 
procedimento amministrativo di che trattasi.
Premesso: 
- Che con Delibera di Giunta n. 199 del 03.10.2017 veniva assegnata la somma di € 2.440,00 per la  
manutenzione ordinaria degli impianti di riscaldamento delle scuole comunali di Taormina centro e 
frazioni, alla Missione 1, Programma 105, Macroaggregato 1.3, Prenot. 598/17;
- Che con Determina Dirigenziale n. 206 del 20.11.2017, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo  
n. 33 del 14.03.2013, CIG ZAE20D6D5D, veniva stabilita la procedura a contrarre, tramite il Mercato 
Elettronico  per  le  Pubbliche  Amministrazioni,  affidato  il  servizio  di  “Manutenzione  impianti  di  
riscaldamento  delle  scuole  di  Taormina  centro  e  frazioni”, alla  Ditta  A.  ORLANDO  RUSSO 
IMPIANTI  TECNOLOGICI,  con  sede  in  Taormina  (ME),  Via  Leonardo  Da  Vinci  n.  47,  P.I.: 
00391210838, ed impegnata la somma di € 1.573,92 compresa I.V.A. ;

Accertato che la Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI TECNOLOGICI ha effettuato il servizio 
di“Manutenzione impianti di riscaldamento delle scuole di Taormina centro e frazioni”, così come 
richiesto dall’U.T.C. Area Manutentiva;

Vista la fattura n. 1/PA del 09.01.2018, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 567 del 09.01.2018, della  
Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in Taormina (ME) Via Leonardo 
Da Vinci n° 47, P.I.: 00391210838, per l’importo totale di ( € 1.290,10 imponibile + € 283,82 I.V.A.) 
= € 1.573,92 relativa al servizio di “Manutenzione impianti di riscaldamento delle scuole di Taormina  

copia informatica per consultazione



centro e frazioni”;

Visto il DURC, protocollo INPS_9146868, dal quale si evince che la ditta ha regolarmente versato i 
contributi ai fini I.N.P.S. , I.N.A.I.L. e CNCE;

Vista la dichiarazione, prot. n. 347 delL’8.01.2018, a firma del Signor Russo Orlando, titolare della 
Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI TECNOLOGICI, inerente l’art. 3 L. 136/2010, con la quale 
viene trasmesso il Conto Corrente Dedicato;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 629 lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (legge 
di stabilità 2015) - Applicazione “split payment”, il Servizio Finanziario del Comune provvederà, 
attraverso proprio atto, alla liquidazione dell’IVA all’erario, che ammonta ad € 283,82.

Visti

- il D.P.R 26 ottobre 1972 n. 633;
- il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
- la Legge 23 dicembre 2014 n° 190; 
- Il D.M. del 23 gennaio 2015; 
- il Bilancio dell’Ente;
- lo Statuto dell’Ente;
- l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati :

1. Di dare atto che l’importo complessivo della spesa è di ( € 1.290,10 imponibile +€ 283,82 
I.V.A.) = € 1.573,92.

2. Di liquidare e pagare, in favore della Ditta A. ORLANDO RUSSO IMPIANTI 
TECNOLOGICI, con sede in Taormina (ME) Via Leonardo Da Vinci n. 47 (P.I. 
00391210838), la somma di € 1.290,10 imponibile, quale saldo della fattura n. 1/PA del 
09.01.2018, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 567 del 09.01.2018, CIG:ZAE20D6D5D, 
relativa alla “Manutenzione impianti di riscaldamento delle scuole di Taormina centro e  
frazioni”, con accredito su conto corrente bancario. 

            3.  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n°
                 190 (legge di stabilità 2015) - Applicazione “split payment”, il Servizio Finanziario del   
                 Comune provvederà, attraverso proprio atto, alla liquidazione dell’IVA all’erario, che   
                 ammonta ad € 283,82.

4. Di effettuare il pagamento con le modalità richieste dal creditore nella dichiarazione rilasciata 
ai sensi inerente dall’ex art. 3 L. 136/2010 e s.m.i. .

5. Dare atto che la somma di € 1.573,92, relativa alla “Manutenzione impianti di riscaldamento  
delle scuole di Taormina centro e frazioni”, è stata impegnata alla Missione 1, Programma 

copia informatica per consultazione



105,  Macroaggregato  1.3,  Prenot.  598/17,  giusta  Determina  Dirigenziale  n.  206  del 
20.11.2017. 

       6. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il
           diritto del creditore, ai Servizi Finanziari, per :

• I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.  184, 
comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 ;

• La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 
dall’art.185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 . 

        7. Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio dell’Ente, secondo la normativa
vigente. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Pag ina  1d i2

FATTURA ELETTRONICA
ffi,ir $. s6+,J,{ ? [o r t* s

V€'S i t ' ' a  i rÚ i r1 '

Dati relativi al la trasmissione
ldenti f icat ivo del trasm it tente: lT01 021 1 60328
Progressivo di invio: Y6EaJ
Formato Trasmissione: FPAl 2
Codice Amministrazione destinataria: 72WSS3
Telefono del trasmittente: 0409751 1 79
E-mail del trasmittente: info@fatturaelettronica.pa.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldenti f icat ivo f iscale ai f ini  IVA: 1T00391210838
Cod ice  f i sca le :  RSSNNN5I  B13C210L
Denominazione: A. Orlando Russo
Regime f iscale: RF01 (ordinario)

Dati del la sede

lndir izzo: Via Leonardo da Vinci.  47
CAP: 98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Uff icio Registro lmprese: ME
Numero di iscrizione: RSSNNN5l 813C210L
Capitale sociale: 0.00
Numero soci:  SU (socio unico)
Stato di l iquidazione: LN (non in l iquidazione)

Recapit i

Telefono: 094228861
E-mail :  or landqrusso@tiscal inet. i t

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Comune di Taormina

Dati  del la sede

lndirizzo'. Corso Um berto. 21 7
CAP: 98039
Comune:  Taormina
Provincia: ME
Naz ione:  lT

Dati del terzo intermediario soggetfo emittente

Dati  anagraf ic i

ldenti f icat ivo f iscale ai f ini  IVA: 1T01021 160328 . '
Denominazione: TEK - 01 S.A.S. Dl SERGIO PORTALURI & C.

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

http : //dbnodo I : 8 0 8 0/j gdm/Vi sualizzaF attuh?iddoc: 1 5 8 1 4 8 9 t7/0t/2018copia informatica per consultazione



. !'gi3i.n"r í:irì.;\1:

Dati generali  del documento
Tipologia documento: TDO1 (fattura)
Valuta imoorti: EUR
Data documento: 2018-01-09 (09 Gennaio 2018)
Numero documento: 1/PA
lmoorto totale documento: 1573.92

Dati relat ivi  al le l inee di dettagl io del la fornitura

Nr.  l inea:1

Descrizione bene/servizio: Manutenzione lmpianti di Riscaldamento sit i nelle Scuole Comunali di
. Taormina Centro e Frazioni - GIG: ZAE20D6D5D

Quantità: 1.00
Valore unitario: 1 290.1 0
Valore totale: 1290.10
IVA (oÀ):22.00

Pagina 2 di2

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 1 290.10
Totale imoosta:283.82
Esigibil i tà IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità : -MP05 (bonifico)
tmoorto: l lgo.r o
Codice IBAN : 1T09U0200882590000300760021

Versione ircdirli.j tril LÍ;ìo cr 9ìrl€ 5íji www fatturapa qcv ì1

http : //dbno do 1 : 8 0 8 0/j gdm/V i suahzzaF at4uÈa?i ddoc: 1 5 8 1 4 8 9 17l0u20r8copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_9146868 Data richiesta 05/01/2018 Scadenza validità 05/05/2018

Denominazione/ragione sociale ANTONINO ORLANDO RUSSO

Codice fiscale RSSNNN51B13C210L

Sede legale VIA SOTTOPORTA 7 CASTELMOLA ME 98030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 49 del 20/02/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO SITI NELLE SCUOLE COMUNALI DI 
TAORMINA CENTRO E FRAZIONI. . 

Registrazione Albo on-line n. 268/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/02/2018 al 07/03/2018

Taormina li, 12/03/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


